1

醫學院民國 102 年 11 月份院務會議紀錄

時  間：民國 102 年 11 月 14 日 (星期四) 中午十二時

地  點：醫學院四樓大會議室

出席人員：如簽到單

主    席：張俊彥院長                                                     紀錄：劉倍吟

壹、 確認上次會議紀錄：通過。

貳、 主席報告

1. 本院第二教學研究大樓已通過審核。

2. 本院消防安全演習已順利完成。

3. 本次校務會議修改特聘老師制度及校長遴選辦法。

4. 本院教師借調至其他單位只需系所同意，毋須三級三審，且借調次數不限，但增設回饋金制度。

5. 下禮拜起將有台南市環安衛安全人員至院內實驗室突襲檢查，如有違規將會立刻開罰。

6. 更改本院主管會議、院務會議的開會順序，並將會議紀錄於會後 2 周內寄發至各系所週知。

參、 醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告

[研究分處沈孟儒副院長]

1. 全院教師學術演講將於下禮拜開始，每月兩次、固定在星期四中午舉辦，臨床與基礎學門輪流

各一次。

2. 拔尖計畫將於 11 月 20 日截止，鼓勵各位同仁繳交。

[教務分處姚維仁副院長]

1. 教育部近期執行許多大學教育改革，近期著重在教育分流。

2. 教師分流：升等制度的改善，使擅長於教學或研究且卓越表現之教師各有適當之升等制度。但

不管是做教學、醫學人文或研究，最後外審皆著重在「研究」上，因此「分流」是未來趨勢。

3. 課程、學生學習分流：注重學以致用，強化學生專業實務能力。

[總務分處李澤民副院長]

近期將著重本院節能用電，上完課後教室務必關燈關冷氣。

肆、 提案討論

提案單位：醫學院

案由一：修訂本院教學創新與教學成果發表活動要點。(資料詳附件)

決議：

1. 請參閱附件(P.5)本院教學創新與教學成果發表活動條文修正對照表。

2. 第十條建議修改為：投稿至醫學教育相關期刊接受者，主動參與創新與教學競賽者得請領獎金，

獎金類別及請領方式另訂之。

3. 照案通過。

2

伍、 各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告

[崑巖醫圖分館]

自 11/11 起開放全校師生攜帶個人書包或背包入館。

[醫訊編輯委員會]

醫訊每年分別在 1 月、5 月、9 月出刊，爾後醫訊將在出刊前 1 個月 email 至本院各系所有無需要

宣傳或刊登的資訊。

陸、 臨時動議：無。

柒、 散會